Episcopali officio suspendit, et a Corpore et sangui-
ne Domini interdixit. Guarnerium Strazburgenseiri
ab episcopali et sacerdotali officiosuspendit. Henri-

cum Spirenseni suspendit: Herimannum Bamber-

genscra, si ante Pascha non venerit satisfacturtis,
simiiiter suspendit. ltem in Longobardia Guiielmi;ra

Papiensem et Cunibeiiuin Taurinensem suspenclit.
Dionysium Placentinum deposuit. Robertum Du-

ccm Apulise jain anathematizatuiii, et Roberlum

de Loritello, invasores bonorum S. Petri excom-

municavit.

5. Tertio vero anno idem Papa Romaein Basilica

Salvatoris Synodum (169) celebravit, in qua Sige-
fridum Magisntinum Archiepiscopura, qui conatus

est Episcopos et Abbates Regni Teutonicorum a

C.

15, ipsumque summarium ponitur statim post Epi-
stolam 2, dalam in Synodo, sccunda Kalendas Mar-
tii. Cum ergo sequens Pascha, ad qtiod infra citatur
Hermannus Bambergensis, celebrandum fuerit 5
Aprilis, sequitur Synodum hanc coepissc fer. 3 pri-
moeHebdomadaeQuadragesirnalisiofesto S. Matthise,
Notatus autemin eodemRegistro annus Christi 1074
indicat usque ad proximum Annuntiationis festum
tunc adhuc Romanis cucurrisse snum annum, er
usu Florentinorum, quod etBaronius nolavit.

(167) Qusesequuntur visum cst cx registro juxta
Baronium hic adjungere, tanquam ex fonte, uade
partem delibavit auctor horum Actorum.

(168)Philippum Francim regem,de Simoniaapud se-
accusalum a clero Malisconensi, jusseiat Gregorius.
a Ruderico Cafcallonensi cpiscopo moneri perepisto-
lam, datam Piperni n Nonas Decembris, indicl. xn,.
adeoque tribus fere meiisibus ante hanc synodum..

D (169) Hanc quoque synodum esse in Quadrage--
siraa celebratam, cujus r Dominica incidit in 15 Fe«-
bruarii, persuadet nota anni 1075, adhuc usque ad
Annuntiationero currcntis , addita apud Baroniiim
ex eodem (utputamus) registro; ubi non dubli»

qsiin in summariis aliarum seqiientium sub Grego-
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sancla Romaua Ecclesiaspeciali Maiie suascindere, i

judicio sancti Spiritus et aucloritale Beatorum Apo-
stolorum Petri et Pauli ab omni Episcopali officio

suspendit, ct a comnmnione Corporis et Sauguinis
Domini separavit, nisi forte mortis periculum ei

superveniret, ita tamen ut poenitentia ductus resi-

pisceret: caeterosvero qui ejus schismali conseh-
tiendo subscribcrent,- ab omni Episcopali offieio

suspeudit. (170) IIlos vero quinon sua spontecon-
senserunt usque ad festivitatem S. Petri toleravit,
eo quidem respectu, ut si infra istum terminum ido-

neam, aut per se aut per nuntios suos, satisfaclio-
nem prsesenliaesuse non obtulerint, Episcopali dein-

ceps officiopriventur. Episcopos Longobardise, qui,
spreta Canonica ct Aposlolica auctoritate conlra B.
Petrum Apostolorum Principem (eique praestitum)

'

sacramentum conspiraverunt, auctoritale ejusdem
B. Petri ab ornni Episcopali oflicio suspendit, et a
commiinione Sanctsc Ecclesiao separavit. Agathen-
sem Episcopum Berengarium, quia Nai'bonensiEpi-
copo excommunicato, Gommunicavil,et vices Epi-

scopates pro illo fecit.cxcommunicavit. Viennensein

Episcopum Herimanuum, justedepositum pro Simo-

nia, perjuriis, sacrilegiis, aposlasia, qtiia Yienneii-
sem Ecclesiam infestare non desistebat, cxcammu-

nicavit: et Ecclesiis Romanensi el S. Isidori Lugdu-
nensi, quousque eas occupaverit, divinum interdixit
Officium.Desiderium et Romanensis EcclesiaeCleri-

cos, qui Regtilares ab ea expulerunt ct excommuni-

catis cominuiiicavcruiit, inde donec salisfacercnt
(

csconHBunicavit. Abbalem S. iEgidii simililcr et

Comilem S. ./EgiJii, propter consanguineam; el Co-

initem Forensem, ct Umbeiium de Bello Joco, pio-

pter infcstaliones Lugdunensis Ecclesioe; Podirs:-

sem Simoniacum (171) (et) homicidam Stephauum,
scilicet a Legalis suis excommunicatura,etPontium

Gratianopolitanum quousque resipisceret excommu-

nicavit, et ea quae Diensis episcopus in Episcopatu
Diensi de dccimis, ctprimitiis, et ecclesiis fecit, et

csetera quic inLegatione(t72)Aposlolica statuit, eon-

firmavit.

4. Itera Henricum, filium Henrici Imperatoris, in

eadem Synodo in luinc modum excommunicavit:

BeatePetre(Apostolorum Princeps, etc. (175)... Post

excommunicalionem vero multum rogatus a quibus-
<lamfuit ut pacem cum eo faccret. Responsio (au-

lem) illius talis erat: Cum eo nos pacem velle ha-

bere, si ipse cum Deo pacem (habere) sluduerit:
nam veslra fraternitas minime ignorat, quanto tem-

pore sancla Ecclesia inauditas pravitates et diversas

iniquitates Regis (et utinam Chrisliani veri !) susli-

rio synodorum anni uniformiter incipianttir; liccl
Baronius, abhinc stylum mutans, annos notet velut
a Kal. Januarii coeplos.

(170) Exeodem fonterursus addo sequentia.
(171) Deerat conjunclio, quam supplemus; agi-

tur enim (ut apparel) de Podiensi episcopo , qtti
tunc crat Stephanus, adeoque de eodem.

(172) Legationis, Hugoni Diensi per Galliam com-
missae,multa esl menlio in epislolis Gregorii, sed
maes lioc anuo posteriores sunl, utvideatur non

A nuit, el quanta?.ruinse quantseque calamitatis ipso
aiidore, hoste antiquo prsecedenle, (janua) patuit:
ctii nos paterna dilectione, et amore patris ac ma-
tris ejus ducti, adhuc in Diaconatu positi, admoni-
tionis verba suayissima transmisimus, atque suui-

mopere el frequenter eum per viros revocare procu-
ravimus. Illis autem qui dicebant Regem non posse
excoinmunicari, sic respondebat: Quando Deus Ec-
clesiam suam ter Bealo Pelro commisit, dicens,
Pasce ove meas, Reges excepit? Ubi Deus princi-
paliter B. Petro dedil polestaf.m ligandi et solvendi
incoelo el in lerra, nullum excepit, nihil ab ejus po-
lestale subtraxit: nam qui senegat Eeclesisevinculo
non posse alligari, restal utneget se non posse ab

ejus potestale absolvi: etqui hoc iinpudenler negal,
se omnino a Christo sequeslrat. Nunc qualiler est

reversus prsedictus Rex post excommunicationem

ad D. Papse obedientiam, et quid fecerit, dicamus.
5. Ad oppidum Canusii apud Longobardiam, in

quo D. Papa erat cum paucis, Rex adyenit: ibique

per triduum ante portam caslri... persistens... om-

nes adcompassionismisericordiam movit... Denique
instanlia compunctionis ejtts cl lanla oninium qui
ibi aderant supplicalione devicltis D. Papa, landem

eum, relaxato anathemalis vinculo, iu communic-

nis gratiam et siuum Matris Ecclesise recepit, acce-

ptis ab eo securitatibus quse inferius scriptaesunt...

Hoc est jusjurandum Henrici Regis Teutonicorum:

Ego Henricus Rex, ele. ut supra in Viia num. 75.

Actum Canusii v Kal. Februarii, Indictione 15 (174).
Dum vero in excommunicatione manebat, divortium

quoddam inter Henricum Regem et Rodulfum de

dignitate ortum est: quod videlicel divortium multi
a D. Papa factum esse clamabant: sed nullo morio

se illos oJTentiisse(175)praediclus Pontifex profitc-

hatur, imo utrique misit ut viain sibi praepararenl,

qualenus pro diffiniendo tanlo negotio secure possci

proccdere : quia mallet miUies, si posset, m.ori,

quam sua occasione tot millia hominum morti tra-

derentur.

6. Quinlo anno (176) sui Pontificatus celebravit

Romae Synodum, ubi interfuerunt Archiepiscopi
el Episcopi diversarum urbiiim fere numero centum,

nec nori ct Abbatum ac diversorum Ordiiuim Cleii-

D corum el laicorum innumerabilis multitudo : in qua

Aposlolica aucloritate (multa qttre corrigenda erant

correxit et quaecorroboranda firmavit. Inter caeleia

atitem in fine Synodalis absolutionis Tedaldum.

dictum Arcbiepiscopum Mediolanensem,et) Guiber-

tiira Ravennatem, inaudita superbia et hseresi ad-

verstis sanctam EcclesiamCatholicam se extollentes,

d,iuanle ccopta fuisse.
; (175)Eamdem ipsam formulam jam legisti in YUa

num. 65, quare hic omittitur.

(174) Adeoque anno!077. Dalam omiserat Pau-

lus, quem apparet hinc verbotenus descripsisse to-
i tum istum locum; quare eadem hic iterare nolenles,

punclis signalis lectorem i-llucremittimus,

(175) Offendisse, id est in muluam offensionem
concilasse.

(17C.)AKniiin1078 nolanl Acla Synodi, apud Ba-

K$ . PROLEGOMENA.— ACTA S. GREGORII. 154

abEpiscppali et Saeerdotali oificio suspendit: et

olim jain factuin anathema super ipsps renovavit,
eo quod vocali ad Synodum venire (177) contem-

pserunt. (Arnulphum Cremonensem, publiee coram
D. Papa convictum et confilcntem se Simoniacum,
ab omni Episcopali officioabsque spe recuperationis

deposuit, et usque ad condignam satisfactionem

anathemate pejcussit). Rplanduro quoque Tarvisien-

sem, qui pro adipiscendo Episcopatus honore sub-

dolus factus Legatus, inter Regnum et Sacerdotium
sehisma faeere non abhoiTiiit, (ut amodo et usque
in saeculum Episcopali careat dignitate, Apostolica
eensura censuit; et ut nullus successorum suaecon-

secrationi aliquo modo consentiat, modis omnibus

prohibuit; et) perpetuo anathemate eum alligavit,
nisi resipuerit et digne Deo satisfecerit. Ugonem
Cardinalem tit. S, Clementis, tertio ab Apostolica
Sede damnatum, eo quoJ aspirator et socius factus

hoeresisCaduli Parmensis Episcopi; (e.t iterum con-
siitutus Legatus Apostolica Sede damnatis se con-

>"unxit;et tertio facttis apostata et hseresiarcha, schi-
sniata etdivisiones atque scissuras in Ecclesia Dei,
tentans eam scindere, fecit; ab omni Sacerdotali of-

ficioprivavit, et tam ab ingressu et honore prsedicfse

Ecclesiae,quam omnium Ecclesiarum sub perpelua
et irrevocabili sententia submovit, et) usque ad sa-

tisfactionem anathemate percussit. (Renoyavit etiam

excommunicationem a prsedecessoribus factamsuper

GaufredumArchiepiscopumNarbonensem, et absque
ulla recuperationis spe ab Episcopali Officioeum su-

bmovit.)... (178)ExpletoConcilio misitnuntios suos,
videlicet Bernardum (179)Diaconum et Bernardtim

Massiliensem Abbatem (180), cum Udone Treveren-

si Archiepiscopo, adcomponendampacemcumRege
HenricoetRodulpho, quem Teutonici sibiRegem ele-

gerant; praecepitqueeis ut stricte discernerent, quis
ex duobus majorem haberet justitiam; et cuicumque

justitia competeret, illiRegnigubernacula traderent:
nuia justior pars amplius de Deo confidere potest,
et potestale B. Pelri omnino erit adjula.

CAPUT II.

Plures 'synodi retiquo Gregorii pontificatu ab co
habiim

7. Anno sexto ponlittcatus Gregorii, mense No-

ronium, et ex lib. v, epist. 15, constat indictam
fuisse, pro proxime venturm Quadragesimm hebdo-
i,'Hzd«priina,cujusDominicaeo aniio,Pasehahabenle
ad 8 Aprilis, incidere debebat in 25 Februarii.

(177) Ms. nostrum prsecitalum not. 166 quia de
Thedaldo tacuerat, omnia posuit in singulari; sed
epistolam Guiberto nominatim scriptam, ad ornnes
etiam -Lombardise episcopos, etc., directam: esse^
habet titulus; et verosimiliter Thedaldo nominatim
exemplar missum fuit, tanquam capiti episcoporum
Lombardiae, sicut Guibertus erat ./Emiliee.

(178) Ssquebantur hic quae habct Pauius de mit-
tendisadpacemlegatisnum. 90 etanteconclusionem,
quadicituridtotum AclumRomm in ecclesia Domini
Salvaioris, yNonas Martii, indictione i, alia qusedam
decreta leguntur apud Baronium, indeque in Colle-
ctione conciliorum, quae satis est ibi posse inveniri.

(179) Bernardtim diaconum Papiensem, a Nico-
lao II creatum cardinalem, ait Lambertus Schaffna-
biH-Rpnsis,aliqui ab ipsomet Grcgorio primum vo -

A vembri die 18, indictionc xi, Marro, Guilleri filius,
habitatcir in ducatu Spoletano ,,; pro redemptione
animsesuaeet parentum suorum, obtulit B. Petro et

super altare ejus omnia quaeei pertinebant de castro

quod vocatur Moricida, posito inter Muricem et Cla-

rignanum, quod conquisitum habebatper concam-
biationem a Liraldo et Hugone,nepotibus Ugonis filii

Ascari, in plebe de Luzano (180 bis), reservato usu
fructu dicbus vitaesuoset Brutuli sui filii et filiorum

Brutuli, si maseiili fuerint de legitimo matrimonio

procreati. Eodcm vero anno (m Kal. Decembris,
synodus) celebrala est ab eodem pontiflce, in qua in-
ter csetera excommunicatus est Constantinopolila-
nus imperator (181). Juraverunt quoque in eadem

synodo legati Heiirici et Rodulfi, quisque pro do-

B mino suo, quod nullis dolis colloquium legatorum
Sedis Apostolicaein Teutonico rcgno habendum im-

pedient. Multa etiam alia sunt ab eodem in eadem

synodo conslitula (182), quse longum est enarrare.
Renovavit autem et analhcma factum super Guiber-
tum Ravenuatem, et civibus majoribus omnibus at-

que minoribus nuntiavit, eum esse excommunica
tum et destructorem EcclesieeRavennatis.

8. Altero quidem anno (183) pontificatus ejus-
dem 6 mense Februario, indictione n, celebrala es'

synodus Romae, ad honorem Dei et sedificalionem

Ecclesise,in basilica Sancti Salvatoris; in qua omnes

arehiepiscopi, religiosae personoe, congregatae sunt,
ut sanctam synodum celebrarent. Omnibus igitur
congregalis, habitus est sermo de corpore et sau-

C guine Domini nostri Jesu Christi, multishsec, non-
iiullis illa, prius sentientibus. Maxima siquidem
pa s, panem et vinura, per sacrse orationis verba
et sacerdotis consecralionem, Spiritu sancto invi-
sibiliter operante, converti substantialiler in corpus
Dominicum, de Virgine natum, quod et in cruce
pependit, et in sanguinem, qui de ejus latere n ili-
tis effusus est lancea, asserebat, atque auctoritati-
bus orthodoxorum Patrum, tam Grsecorum quam
Latinorum , modis omnibus defcndebat; quidam
vero, nimia caecitate perculsi, figuram tantum (et
stibstantiale illud corpus in dextera Patris sedens
essc); se et alios decipientes, quibusdam cavillalio-
nibus conabaniur astruerc. Verum ubi ccepit res

p Iunt esse proraolum.
(180) Ilunc quoque abbatem S. Victoris Grego-rius cardinalem creaverat; qui a Beiiholdo Constan-

tiensi laudatur ut vir omni charilate plenus, et obiit
anno 1079.
- (180bis)Luigianum SpoletoversusMarchiam distat

-,-5 p. m. et hinc intervallo 2 aut 5 milliarium, se-
cmidum tabulam topographicam Umbrise, C. Moro,
idest, Castellum Mauri; et Can-Moroid est, Cam-
pus-Mauri, quaevidentur huc facere, licet nomina
Muricis et Clarignani modo non reperiantur.

(181) Nicephorus Boloniales, tyrannice sibi Impe-rium vendicant, Michaelem cum eonjuge et filio in
Blachernis captos in monasterium relegarat: erat
autem Michael Ducas Romanse Ecclesite commu-
nioni adhaerens.

(182) Inveniuntur adhuc Titnii 53 Capitulorum,decreta vero iis respondentia 12 duntaxat supersunt.
(185) Anno 1079, nam prior Svnodns pertinet ad

an. 1078.
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agi, prius etiam quani lertia die ventum fuerit in j

synodum, defecit contra verilatem niti pars altera.

Nempe Spiritus sancti ignis, emolumenta palearum

sonsuniens, et fulgore suo falsam lucem divcrbe-

rando obtenebrans, noctis caliginem vertit in lucem.

Denique Berengarius, hujus erroris magister, post

longo tcmpore dogmatizaiam impielatem, errasse

se coram concilio frequ?nli confessus, veniamque

postulans ct orans, eam ex aposlolica clementia me-

ruil, juravilque sieut in consequenlihus continetur:

9. Ego Berengarius , cordc credo et orc co:ifi-

leor, panem el vinum, quse pontmlur in altari, per

myslerium sacrse oraiionis et verba nostri Redeni-

ptoris, subslantialiter converti in veram el propriam
ac vivificatricein carnem el sanguinem Domini no-

stri J^su Christi; et post consecralionem esse verum '

Chrisli eorpus, quod natum est de Yirgine, et qtiod

pro salute inundi oblatum in cruce pependit, el quod
sedet ad dexteram Patris; et verum sanguinem

Christi, qui de latere ejus effusus est; non tantum

persignum et virtulem sacramenti, sed in proprie-
late nalurse et verilale substanlise, sicut in boc brevi

continelu;', et ego legi, et vos intelligitis. Siccredo,
nec contra hanc fidemulterius docebo : sic mc Deus

adjuvet, el hsec sancta DciEvangelia. Tunc D. papa

proecepilBerengaiio, ex auctoritate Dei omnipolen-
tis et sanclorum apostolorum Petri et Pauli, ul de

corpore et sanguine Domini nunquam ulterius cum

aliquo dispulare, vel aliquem docere prsesuincret;

excepto causa reducendi ad hanc fidem cos, qr.i per

ejus doctrinam ab ea recesserant.
10. His itaque pie ct feliciler actis, inicr niullas

proclamationes coiiquesti sunt legati regis Rodulphi

super Henrico, quod, nulli loco, nulli personse par-
cens religionemffoiie, regioncm] transalpinam con-

tererct et conculcarct; ncminem debitus ordo, ho-

nor aut rcvereiitia iuereiur; et uli vilia mancipia,
non modo sacerdotes et clerici, verum etiam arclii-

episcopi cl cpiscopi caperenlur, vinculisque manci-

parcntur, partimque irucidarentur. Decrevernntergo
quam plurcs concilii, in illius tyrannidcm gladium

apostolicum debere evaginari; sed distulit aposto-
lica mansuetudo. Juraverunt igitur legati Hcnrici

rcgis illud, quod in sequentibus scriptumreperitur;

Legaii Domini mei ad vos venient infra lermi-

nura ascensionis Domini(184), excepta majori vi, id

esl morte vel gravi infirmitate vel captione absque

dolo, qui legalos Romanse Ecclesisj secure ducent

et reducent; et Dominus Rex erit obediens Ulis, se-

cundum juslitiam ct judicium illorum; et hsecomnia

absque dolo, r.isi quantum ex jussione vestra re-

manserit. El hsec juro ex proeceptodomini mei re-

gis Ilenrici. Itidemque Rodulphi quod sequilur : Si

colloquium ex vestro prsccepto constiiutum ftterit

(181) Ascensio Domini, co anno quo celebratum
€6i Paschas 24 Maiiii, iiicidil in diem 2 Maii.

(185) Addit Labbeus, eodem anno iv Nonas Maii,
aiterum Concilhim; in quo coram quatuor Episco-
pis, pturibus Carriinatibiis, Abbalibtts, et Archipre-

A in paiiibus Teutontcis, loco el tenipore a vobis do-

fuiilo, ante proesentiam vestram vel legatorum ve-
stiorum , dominus noster rex Rodulpbus vel ipse
veniel, vel episcopos etfideles suos mittet; paratus-

que erit judicium de causa regni subire, nulloque
malo ingenio conventum a vobis sive legatis vestris
constitutum iinpediel; etpostquam inde certum ve-
strum nunlium videbit, de pace in regno statuenda
et confirmanda, studebil ut legatio vesti a provenire
ad pacem regni et concordiam possit. Haec omnia

observabunlur, nisi quantum ex vesira licentia re~

manserii, vel ex impedimento legitimo , scilicet
inorle vel gravi infirmitale vcl captione sine

dolo. (185)
11. Seplimo quoque anno sui poniificatus idem

" Pontifex Romse celebravit synoduni, in qua inter-

fucrunt archiepiscopi et episcopi divcrsarum ur-

bium, nec non et abbatum ac diversorum ordinum

cleiicoiiim ct laicorum innumerabilis muilitudo; in

qua aposlolica constituta corroborans, multa quse
corrigenda erant correxit, ct quse corroboranda fir-

niavil. Ihter caetera namque in fine synodalis abso-

Iutionis liaecannexuit, et perpetuae memoriaaposte-
ris scribenda mandavit, ita dicendo : Patrum san-

clorum statuta sequentes, sicut in prioribus con-

ciliis, quae Deomiserante celebravimus, de ordina-

tione ecclesiasticarum dignitatum statuimus, ita et

nunc aposlolica auctorilate decernimus ac confirma-

mus, ut si quis deinccps episcopatum vel abbatiam

f de manu alicujus laicaepersonae susceperit, nulla-

tenus interepiscoposvel abbales habeatur, necullaei

ut episcopo seu abbati audientia concedatur; insu-

per ei gratiam S. Petri ct introilum ecclesiaeinterdi-

cimus, quousque locum quem sub crimine tam

ambitionis quam inobedientise, quod est scelus ido-

lolatriae, csedit, resipiscendo non deserit. Similiter

etiam de inferioribus ecclesiasticis dignitatibus cori-

stituimus. llem si quis imperatorum , regum , du-

cum, marcliionum, comitum, vel quarumlibet sae-

cularimn potestatum aut personarum investituram

episcopatus vel alicujus ecclesiasticse dignitatis dare

prsesumpserit, ejusdem senlentisevincnlo se obstfi-

cttim esse sentiat. Insuper etiam nisi resipiscat, et

Ecclesiaeprcpriam libertatem dimitlat, divinaeanim-
D adversionis ultionem in hac praesenti vita, tam in

corpore quam in caeleris rcbus suis sentiat, ut in

adventu Domini Spiritus salvus fiat.

12. Item sententiam depositionis et exconimuni-

catlonis.jamplerumquedataminTheodaldumMedio-
Ianensem dictum archiepiscopum, et GuibertumTia-

vennatem,etRolandumTarvisiensem confirmamuset

corroboramus; etPetrum olim Rodonensem[Ruthe
nen] episcopum, nunc autem Narbonensis Ecclesioa

invasorem, pari sentcntia damiiamus. Ilem si.quis

soyteris deliberalum sil, Utrum bona ecclestarvm
possintponi in pignorcpro pecunia colligenda, cd re-
sistendum Guiberto ArchiepiscopoRuvennaU,Roma-
nam Sedeminvadere concnii.
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Normannorum terras S. Petri, videlicet illam par-
tem Firmanae Marchiaequae nondum pervasa est, et

ducatum Spoletanum et Campaniam, nec non mari-

limas atque Sabinum et comitatum Tiburtinum, nec

non monasterium S. Benedicti Montis Cassini ct

terras sibi pertinentes, insuper et Beneventum in-

vadere vel deprsedari praesumpserit, gratiam S. Pe-

tri et introiturii ecclesiaeei usque ad satisfactionem

interdicinius. Yerumtamen si quis illorum adver-

sas habitatores hafum terrarum aliquam justam
causam habuerit, prius a nobis, vel recloribus seu

ministris inibi constitutis, justitiam requirat; quse
si ei denegata fuerit, concedimus ut pro recupera-
tione suarum rerum de terra illa accipiat; non t.a-

men ultra modum neque more praedonum,sed ut decet

Cliristianum, et eum qui sua magis quaerit recipere

quam aliena diripere, et qui timet graliam Dei'amit-

tere et maledietionem beatiPetri incurrere (186)
15. In octavo sui Pontificatus anno, episcopis per

priucipatus Apuliaeet Calabriaeconstitutis, inter cse-

tera verba, in quadam epistola (187), malignilates

regis Henrici et Guilberti Ravennatis archiepiscopi,
« in jam dicta synodo excommunicalorum » denun-

tiavit. Primum namque malitiam, quam super

ipsum D. papam Alexandrum per Cadulum Parmen-

sem facere conatus est, innotuit; et quod Deus, qui

superbis resistit, humilibus dat graliam, superbiam
eorum in foveam, quam aliis paraverant,caderepro

suissceleribusjuste permiserit, nuntiavit. Guibertum

vero, Romanie Eeclesiaeperjurum, Ravennalis Ec-

clesisedevastatorem, autechrislum et hseresiarcham,

pro nefandissimis suis sceleribus, designavit. Om-

nibus vero episcopis et Ravennatis Ecclesiae suffra-

ganeis, et omnibus majoribus et minoribus ejusdem

civitalis, ac per totam Marchiam nec non toluia du-

catum, sine spe recuperationis damnatum alque

depositum nolificavit; quorum almificus praesul
auxiUofretus, sicut B. Petrus B. A.pollinaremtrans-

misit ad praedicandum; sic ipse, qui licet indignus
vicem ejus gerebat, archiepiscopum (188) ibi ad ho-

minum animas Deo lucrifaciendas, et hseresim prse-
dicli Guiberti destruendam, mittere curavit. Eod;ita

veroanno Romaein basilica S. Salvaloris celebrata

A est ab eodem'Pontiflce (189) synodus; in qua inter
csetera (sententiam deposilionis archiepiscoporuin
Arelatensis et Narbonensis, atque excommunicatic-
nis per legatos apostolicse Sedis promulgatam D.

papa, his qui aderant collaudantibus, firmavil).
Henricum quoque dictum rcgem et omnes fautores

ejus, qui in prsedicta excommunicatione animum

induraverant, iterum excommunicavit et anathema-

tizavit; iteni Ildimundufn et Landum Campaninos
tyrannos, omnesque adjutores eoruni. Prseterea sus-

pendit ab officioquosdam episcopos, qui ad conci-
lium invitali, neque ipsi neque nuntii eoium pro
ipsis venerunt.

14. Anno duodecimo pontificatus ejusdem D.

Gregorii, ab Incarnatione Domini 194, xn Kalendas
B decembris , praesidente eodem apostolico, celebrata

est tribus diebus in Lateranensi Lasilica synodus, in

qua fuerunt archiepiscopi, episcopi et abbates Cam-

panise, et de principatibus Calabrise atque Apulise,
paucique Gallicani; nam plurimos perfidia Henrici

tyranni iter reverlere compulit; qui Ostiensem (190)
episcopum, de legalione apostolica redeuntem, con-
tra fas.et juramenti fidem, capi jussit sive permisit.
Tres autem synodos Quadragesimales (iQi) ejiis-
dem Henrici persecutio praepedivit; qui semel B.

Paulum, bis B. Petrum aggressus, demum postmul-
tum fusum sanguinem, non tam suorum fortitudine

quam negligentia civium, portas et muros surripuit.
Romanum siquidem vulgus, pars videlicet copiosior

„ civitatis, biennali bello fallgatum, acri inedia labo-
01

rabat; cum nec ipsis ad vicina oppida vel castra

liceret, nec jurali Henrici ad urbem vellent negotia-
tum venire; mulli autem fame adacti urbem reli-

queranl; proinde ceteri, bello remissius altenli rem
ex animo minus gerebant, et a cuslodiis prout cui-

que libebat sine timore negligenlius aberant.
15. Heec super Henrici tyrannide, quia se occa-

sio praebuit, perstrinxisse sufficiat. (Ceterum Domi-
nus Apostolicus in eadem Synodo, de fidei forma et
Christianse religionis conversatione, sed et de ro-
bore animique constanlia, ad prassentem pressuram
necessaria, ore non lmmano sed Angelico patenter
edisserens. die terlia totum ferc Conventum in ge-

(186) Sequebatur in Ms. nostro ex Vitis Poiitifi-
cum excommuniculioRegis Henrici Acta
RommNonis Mariii Indiclione m, plane sicut eam

impressam habes in Yita num. 96 et seqq. et omnia
simul cum duobus Capitulis hic omissis, de falsa

poenitentia et de electione Pontificum reperiuntur
irapressa apud Baronium ad an. 1080, nam quod in

Registro unde acceptasunt notelur annus 1079, ori-
tur a ratione prsenotata anni Florentini usque ad
Annuntiationem protrahendi: cumque Pascha anni
1080 bissextilis celebratum sit 12 Aprilis, intelli-

gilur eliam haecSynodus prima hebdomade Quadra-
gesimae convenisse, post Dominicam quse cadebat
in 29 Februarii.

(187)Hsscest Hb.vm Epist. 5, data Cicani xu Ka-
lendas Augusti. :--

(188) Ejusde.m libri Epist. 14, scripta omnibus

Episcopis, Abbalibus, Comitibus alque Miliiibus, in
vurochia Ravennali aique Pentapoli, nec non et in

PATROL.CXLVIIl.

D Marchia Firmana el in Ducatu Spoletino, commo-
ranlibus; illis videlicetqui B. Petrum diligunl, neque
vinculis excommunicalionis tenentur. Et his solis sa-
lutemetAposlolicam benediclionemimpertiens, data n
Jdus Decembris, commendat iis Ravennatem Archi-
episcopumR. quem post longas et innumeras pervaso-
rum occupationes, nuperrime, sicut olim a B. Petro
Appolliiiaremila hunc Ravennas ab Ecclesia Romana
meruit accipere. Baronius Richardum legit, et magnas
mstimalionis virum appellat: neque minus possumus
de eo credere, etsi nih.il uspiam ab eo actum inve-
niamus.

(189) Si hsec aeque ac aliae Quadragesimalis fuit,
quod praesumere licet, coacta fuerit post primam
Dominicam, cadentem anno 1081 in diem 21 Fe-
bruarii, quando Pascha fuit 4 Aprilis.